UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2019

 (PUBLICAÇÃO Nº 05)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2019.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS,

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2019 (PUBLICAÇÃO Nº 05).

SANTO ANDRÉ, 6 DE SETEMBRO DE 2019

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

2803 11201921845 BARBARA BARBOSA DE JESUS BCN0402-15
Funções de uma

Variável

808 11201720642 Bruno Thalles do Nascimento ESZI013-17 Informática Industrial

496 11201922282 CAIO SOUZA DA SILVA MCTB001-17 Álgebra Linear

497 11201922282 CAIO SOUZA DA SILVA BCN0402-15
Funções de uma

Variável

317C 11201920806 CAROLINA MASSARI BCN0402-15
Funções de uma

Variável

83A 11201721719 Daniel Blanco Triana da Silva BCN0402-15
Funções de uma

Variável

87B 11201721719 Daniel Blanco Triana da Silva MCTB001-17 Álgebra Linear

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

342B 11201920929
FABIANA BIANCA HAYASHI

UMEZAKI
BCN0402-15

Funções de uma
Variável

2783 11201920670 FABIO SARMENTO DA SILVA MCTB001-17 Álgebra Linear

340A 11201922137
FERNANDA CARVALHO

HENGLES CORDEIRO
BCN0402-15

Funções de uma
Variável

894 11201921456 GABRIEL DA FONSECA NUNES BCN0402-15
Funções de uma

Variável

249B 11201921719 GABRIEL GUIMARAES SILVA BCN0402-15
Funções de uma

Variável

2790 11201921095 GABRIEL LIMA PERDIGAO BCN0402-15
Funções de uma

Variável

628 13201910091 Gabriel Victor Bondan BCN0402-15
Funções de uma

Variável

472 11201812343
GIOVANNI ARIEL DO

NASCIMENTO
BCN0402-15

Funções de uma
Variável

314A 11201921638 GUIDO PORTO ROSA BCN0402-15
Funções de uma

Variável

303B 11201921436
HENRIQUE CAPANEMA
LLAMAS FERNANDEZ

BCN0402-15
Funções de uma

Variável

459 11201921436
HENRIQUE CAPANEMA
LLAMAS FERNANDEZ

MCTB001-13 Álgebra Linear

2962 21087214 Isabella Petagna MCZA022-17 Projeto Interdisciplinar

445 11201922313 JULIO GALLINARO MARANHO BCN0402-15
Funções de uma

Variável

217A 11201920383 MATHEUS MARQUES BCN0402-15
Funções de uma

Variável

2821 11201920447 MATHEUS MICHALSKI RIBEIRO BCN0402-15
Funções de uma

Variável

2822 11201920447 MATHEUS MICHALSKI RIBEIRO MCTB001-17 Álgebra Linear

280B 11201921936
NATHACHA GONCALVES DE

OLIVEIRA SUZANO
BCN0402-15

Funções de uma
Variável

218A 11201921688
PAULO VICTOR FRUTUOSO

SILVA
BCN0402-15

Funções de uma
Variável

619 11201921688
PAULO VICTOR FRUTUOSO

SILVA
MCTB001-17 Álgebra Linear

294B 11201920920
PEDRO HENRIQUE ROMERO

MONTEIRO
BCN0402-15

Funções de uma
Variável

2937 11201811333 POLLYANNA CASTILHO BCN0402-15
Funções de uma

Variável

150B 11201921411
RAFAEL BARTHOLOMEU DIAS

DE ARAUJO
MCTB001-17 Álgebra Linear

292A 11201922308 RAFAEL BRANCO TOTINO BCN0402-15
Funções de uma

Variável

203A 11201920722
ROBERTO CARLOS ROCHA

TRINDADE JUNIOR
BCN0402-15

Funções de uma
Variável

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

658 11201922318
THOMAS RIBEIRO DE SOUZA

CARVALHO
MCTB001-17 Álgebra Linear

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

ENVIADO
P/ CAE

CAMPUS
Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SA 2958 11201920267 ALDO ALVES RIBEIRO BCN0402-15 Funções de uma Variável

SA 325B 11201720642 Bruno Thalles do Nascimento MCTA028-15 Programação Estruturada

SBC 186B 11201920595 CAROLINE BRUNI COLELLO BCN0402-15 Funções de uma Variável

SBC 185C 11201921347 CLARA VINHOLI ARAUJO MCTB001-17 Álgebra Linear

SBC 248B 11201921719 GABRIEL GUIMARAES SILVA MCTB001-17 Álgebra Linear

SA 2973 11201721409 Jeferson Vinicius Moreira BCN0402-15 Funções de uma Variável

SA 851 11201921773 LUISA SERRA CUNHA BCL0307-15 Transformações Químicas

SA 862 11201922203
MATHEUS REIS LOBAO DE

PINHO
BCN0402-15 Funções de uma Variável

SA 354B 11201921936
NATHACHA GONCALVES DE

OLIVEIRA SUZANO
MCTB001-17 Álgebra Linear

SA 281B 11201920920
PEDRO HENRIQUE ROMERO

MONTEIRO
MCTB001-17 Álgebra Linear

SA 321B 11201922201 PRISCILA HONORATO SASAKI BCN0402-15 Funções de uma Variável